Lapide gnta et qz

quomo luto et ali
sunt

et sua gnt

per quomo luto ali
gnt gnt

et in gnt

Lapides hanc gnt
ste can, qz ste gnt
gnt

In quatuor libros Aristotelis Meteorologicos
Disputatio I^a De Meteoris

Examine in
floribus et uentis

Ad idem ibi

Ad idem ibi

Ad idem ibi

2^o hinc aut alia post uentem grauiora sunt et plura
metallata corrupta et in crassa mutata grauiora sunt quia
aerem uolantem emittit — sed tenenda est pars negativa
quam tradidit expressit Aristoteles in 7^o capitulo moralium cap. 8. et ex hoc
et probatur quia quibus et metalla diutius in terra
terram sine ulla alimento conseruantur uelata a tunc sine
alimento consistere non possunt. Ad idem Cardanus in 7^o capitulo
in libro et argumentum talen non esse quodlibet uentibus hoc
est quod metalla susceptio in alimentum ubi partes porosas ad uen-
tas uentibus per se additamentum seu iuxta contactum qua-
litas iuxta metalla producantur succedentes ubi uapor et exha-
lationes in metalla quoribus et de quibus est expositio in multis
dicitur stimulis. Ad idem ibi illa pars in tenuibus et uolantibus
est non in uentibus ubi in metalla repertis sunt
per accidens illa uelata esse ex rebus in effluuiis quae sunt in
partes pari potuit disponere ad partem metalla et in quibus
feramur in crassa et uera autem parti appellatur illa
ex aere et de additamentum quod uero non sunt in metalla ubi linea
et quasi uera tam uariis sunt et coloribus in lapidibus omni partem
Ad idem ibi in 7^o capitulo in corpore aere corrupto tenuiora
sunt non et uentis metalla aqua uolant et non de corp-
ta exstincta tenuiora sunt quod si uentem grauiora sunt et aeri-
bilis quia partes corporis aere praesente aere in calore uelati ab-
sueti et rarefacta quasi tenuiores sunt aere et calore
diffinitio sicut collinguntur grauioribus redduntur plu-
bia uel de admixtione aere in crassa mutata grauiora sunt
aere et sic sed quod ante humidum est corde metalla et quia
calore accipiunt magis fructuosa subtilia.

De Positione Fulgure Fulmine Cometae Ignibus sub
terraneis. Fariae motu et ventis.

ab oriente spirans h. calidus et sicus complexori colonic
et coleram componens, consumens vapores, et pluvias se
salubris. Favonius ab oriente h. fugidus, et humidus ple
maha complexori ariueos nubes et pluvias. Fester a me
redie flans h. calidus et humidus complexori sanguinea
gan nubes, et pluvias humida et impure reddens aere sal
mialibus. Aquilo a septentrione h. fugidus, et sicus ma
larcolica complexori puri ac serenti reddens aere nubibz
dimpaki famem aere aialibz saluberrimz. Et ipse nubi co
opponit subsolanq. et favonius oppositior iam plexe sub
solanq. ab oriente spirans sole comille h. id est calidior et
sicus. Favonius a. relinquit post se sole adverso itinere
ni occasu sperant. ito orientale mare longius a nos
regio nobz abt, hinc subsolanq. p. longa trank spacia curon
calidior, sicus, purior et salubrior reddet, occid. tale u.
mare ptingit ex quo favonius fugidus et humidus ad
nos venit. Fester et Aquilo idco h. oppositior qz Fester
p. meridionabi plagas ni solis calidior, et usponibus ab
dantes transio ut reddet vapores rapiens calidus et hu
midus ad nos aduolat. Aquilo u. p. septentrionabi pla
gas fugidior, minusqz vaporosus delatus fugidus et sic
cus ad nos puenit. Et ostendunt ipse e q. ubi e hinc
quas p. uadunt rapiant exco vapores, et exhalatior ille
abscondet. Vnde in diurnus uentus, pluuia impedit,
qa vapores in media regione ascendit p. uenti restit p.
suberit. Collatres uenti dicit q. p. uentibus qua
ni calidibz assistunt subsolano ad septentrione Carciar